?feitura do MunicIplo de
Estado do Paraná

CONTRATO N 222/2015
'REGAO PRESENCIAL N. 9 149/20:
LC fl. 2 207— Homologado em 23/10/2015

Pato Bragado

Contrato de Fornecimento que entre si celebram o MUNICIPIO DE PATO BRAGADO e a
empresa IVAN ZANETTE MEl, nos termos da Lei n° 8.666/93 e suas alteraçoes posteriores e na
forma abaixo:

CONTRATANTE: MunicIplo de Pato Bragado, Estado do Paraná, pessoa jurIdica de
direito püblico interno, inscrito no CNPJ sob o n 2 95.719.412/0001-05, corn sede na Avenida Willy
Barth, 2885 - CEP 85.948-000, neste ato representado pelo Prefeito, o senhor ARNILDO RIEGER,
brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG n 9 903.579-6/PR e do CPF n 2 034.113.979-
34, residente e domiciliado na Avenida Continental, n. 9 919, MunicIpio de Pato Bragado, Estado do
Paraná, e;

CONTRATADA: IVAN ZANETTE MEl, pessoa jurIdica de direito privado, inscrita no CNPJ n2
22.095.385/0001-50, corn sede na Rua Monteiro Lobato 984, Cidade de Toledo - PR, telefone para
contato n. 9 45-9945-3373, e-mail: zanneivanll@flhotrnail.corn,  neste ato representado pelo socio o
senhor Ivan Zanette, portador do CPF n 2 085.577.229-82, acordam e ajustarn o presente contrato,
nos termos da Lei N. 2 8.666/93, de 21 de junho de 1993, suas alteracOes subsequentes e legislação
pertinente, Licitaçäo rnodalidade PREGAO PRESENCIAL N.2 149/2015 e pelas cláusulas a seguir
expressas, definidoras dos direitos, observaçoes e responsabilidades das partes.

Cláusula primeira - Do Objeto:
Aquisição de rnateriais diversos para desenvolvirnento das atividades nas oficinas de arte circense,
junto ao Projeto PIA Luz do Futuro, no Munic(pio de Pato Bragado - PR, nas quantidades e
caracterIsticas rnInirnas conforme descritas no quadro abaixo:

ITEM QTDE DESCRIcAo DO PRODUTO

2	 9
CLAVAS PRO: Material ern PVC, prolipropeno, madeira e borracha. Comp.: 	 R$ 47,90
51 cm, peso: 210 g aprox.). - MARCA TRIP CIRCO
COLCHAO GORDO: Medidas: 3 (C) x 1,9 (L) x 0,3 (A) rn. Espurna cinza de
suporte 33/DD26 Capa externa:	 Iona vinilica na cor azul de alta

5	 1	 resistência. Lona corn ziper e area lateral para escape de ar feito corn Iona R$ 2.618,00
vazada. Utilização: proteção na aterrissagern de acrobacias ou aparelho de
ginástica artIstica. - MARCA RAM PAZZO

6	 4
Nariz de palhaco Material: latex 100% de pureza.Modelos: 01-02-03-04.	 R 27,95
MARCA LATEX CIRCUS

7	 2
Tecido aéreo: Altura: 20 metros Largura: 1,55 metros 100% Polyester. - 	 R$ 360,80
MARCA TRIP CIRCO
Pancake Branco - Produto de excelente qualidade, utilizado no rarno
artistico. Contem elernentos hidratantes que ao rnesmo tempo protegem

10	 3	 sua pele. Sua aplicação na pele é feita, corn esponja levemente umidecida 	 R$ 59,90
ern agua fazendo movirnentos circulares de baixo para cirna e de dentro
para fora.Embalagern de 30gramas. MARCA PAVOT

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fox: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragodo.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

1.1. lJrna vez solicitado o objeto deste contrato, estes deverào ser entregues em ate 15 (quinze) dias,
diretarnente 30 setor solicitante.

Cláusula segunda - Dos documentos aplicáveis e Fiscalizaçâo
Para efeitos obrigacionais tanto 0 Pregào na Forma Presencial n 9 149/2015, quanto a proposta
adjudicada integram 0 presente contrato, valendo seus termos e condicoes em tudo quanto corn ele nâo
conflitarern. A fiscalizacão deste contrato, ficará a cargo da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Cláusula terceira - Do preço, condiçöes de pagamento, de reajustamento e atualizaçâo financeira
o valor global a ser praticado neste contrato serâ de R$ 4.062,20 (quatro mil sessenta e dois reals e
vinte centavos). 0 pagamento sera efetuado em ate 30 dias após a efetiva entrega do objeto licitado,
condicionados ao terrno de aceitacão da Secretaria de Assistência Social.
a) A Nota Fiscal deverá ser ernitida conforme Northa de Procedirnento Fiscal expedida pela Receita
Federal.
b)Na Nota Fiscal deverá constar a discrirninação dos itens, nürnero da licitação, nürnero do Contrato e
outros dados que julgar convenientes, näo apresentando rasura e/ou entrelinhas.
c)A Nota Fiscal/Fatura deverá ser ernitida pela própria Contratada, obrigatoriamente corn 0 nümero do
CNPJ apresentado nos docurnentos de habilitaçào e na proposta de precos, no se admitindo Notas
Fiscais/Faturas ernitidas corn outro CNPJ, mesrno aqueles de filiais ou matriz.
d)0 pagamento poderá efetuado via transferência Bancária, devendo Para tanto a Empresa vencedora
informar no ato da Entrega da Nota Fiscal a Agência Bancária e a Conta Corrente que deverà estar
obrigatoriamente em name da mesma. (Banco SICREDI COOP - Ag 0704— Conta Corrente 32409-4).

Cláusula quarta - Da Vigência do Contrato edo Crédito Orçamentário
o presente contrato tern vigência de 06 (seis) meses, iniciando-se na data de assinatura deste Termo
Contratual, a qual poderá ser renovado caso haja interesse entre as partes. As despesas decorrentes
deste Contrato correrão a conta dos recursos financeiros disponiveis nas seguintes Dotacôes
Orçarnentàrias:
02.010 - Secretaria de Assistência Social
082431500.6004 - Manutençâo das Atividades do Projeto PIA
3.3.90.30.14.5707 - Material Educativo e Esportivo - Fonte 505

02.011 - Fundo Municipal de Assistência Social
082441500.2069 - Piso Paranaense da Assisténcia Social
3.3.90.34.14.00.5962 - Material Educativo e Esportivo - Fonte 765

Clausula Quinta - Direitos e Responsabilidades das Partes:
Constituem direitos da CONTRATANTE receber a objeto deste Contrato nas condiçOes avençadas, e da
CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

Cláusula Sexta - Sançôes Administrativas Para o Caso de Inadimplemento Contratual:
Serão consideradas as seguintes penalidades, sem prejuIzo da acão civil e criminal que couber: a) em
caso de atraso injustificado no cumprimento do objeto, será aplicada a Contratada multa moratória de
0,5% (zero vIrgula cinco par cento) sobre o valor contratual, exigivel juntamente corn o cumprimento das
obrigaçoes contratuais, par dia consecutivo de atraso em relaçâo a data prevista para a execuçào do$'

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobrogado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Poraná

C

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

servicos/entrega do produto, lirnitada a 10% (dez por cento) do valor total do Contrato: b) pela
inexecuçâo total ou parcial do Contrato, o Contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar a
Contratada as sançOes previstas no Artigo 87, da Lei no. 8.666/93, sendo que em caso de multa esta
corresponderá a 10% (dez por cento) sobre o valor total do Contrato; c) multa de 1%(um por cento) do
valor contratual quando por açâo, ornissâo ou negligência, a contratada infringir quaisquer das dernais
obrigaçOes contratuais; d) suspensão do direito de participar em licitaçOes junto a contratante.

Cláusula Sétima - Da Rescisão:
0 presente Contrato poderà ser rescindido caso quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 e seguintes
da Lei no. 8.666/93.
PARAGRAFO UNICO - A CONTRA TADA reconhece as direitos cia CONTRA TANTE, em caso de rescisâo
administrativa prevista no artigo 77, do Lei 8.666193.

Cláusula Oitava - Legislaçâo Aplicável
0 presente instrurnento contratual rege-se pelas disposiçOes expressas na Lei no. 8.666/93, de 21 de
junho de 1993, corn as alteraçOes subsequentes, e pelos preceitos de direito pUblico, aplicando-se-Ihe
supletivamente, os principios da Teoria Geral dos Contratos e as disposiçöes de direito privado.

Cláusula Nona —Transmissäo de Documentos:
A troca eventual de docurnentos e cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA, será feita através de
protocolo, por correio eletrônico ou mediante transmiss3o de fac-simile. Nenhuma outra forma será
considerada corno prova de entrega de documentos ou cartas.

Cláusula Décima - Casos Omissos:
Os casos ornissos serào resolvidos a luz da Lei 8.666/93 e suas alteraçOes, e dos princIpios gerais de
direito.

Cláusula Décima Primeira - Do Foro:
Fica eleito o foro da Cornarca de Marechal Cândido Rondon, para dirirnir dUvidas ou questôes oriundas
do presente Contrato.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrurnento contratual, por si e seus
sucessores, em 2 (duas) vias iguais e rubricadas para os fins e direito, na presença das testernunhas
abaixo.

Prefeitura do Municipio de Pato Bragado - PR., em 23 de outubro de 2015.

MUNICIPIO DE PA'jiONTRATANTE
rnildo Rieger

ETTE - MEl
Ivan Zanette - CONTRA TADO

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragodo.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parané

I

	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2015-12-18T15:33:41+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  18/12/2015 15:33:41 -02:00(GMT).